中 国 科 学 院

中国科学院工会委员会关于组织院属单位

在职职工开展心理状况调研的通知

院属各单位工会、院机关工会：

为深入了解疫情防控常态化形势下干部职工心理状况和服务

需求，进一步提高心理健康服务的针对性和有效性，根据中央和

国家机关工会联合会《关于开展中央和国家机关干部职工心理状

况调研工作的通知》，院工会将组织院属单位在职职工开展心理

状况调研。现将有关事项通知如下：

一、时间安排

9月 1日至 30日。其中，9月 1日至15日，进行问卷测评；

9月 16日至30日，进行心理访谈。

二、调研范围

院属单位在职职工。

三、调研方式

主要采取问卷测评和心理访谈的方式进行。

问卷测评基于自愿原则采用普查方式进行，职工通过手机扫

描二维码进入专属网络调研平台填答，完整填答后可即时获得结

果反馈和建议及音视频学习资料，以上测评结果和建议仅本人可

— 2 —

见。心理访谈将根据问卷调研结果，确定访谈问卷，分层抽样确

定访谈人员，采用线上或线下形式进行小组访谈或个体访谈。

四、有关要求

此次心理测评是本单位了解职工心理状况的摸底调查，是职

工对提高自身心理健康科学认知的有效途径，各单位工会组织要

认真组织，安排专人负责，积极配合做好职工心理状况调研相关

工作。参与测评的职工在完整填答后将获得包括生活满意度、工

作满意度、心理健康水平、压力反应、焦虑症状、抑郁症状、失

眠严重程度、社会支持、心理灵活性等九个方面的测评结果报告

及相关意见建议。

各单位工会组织要动员职工积极参与，确保参与率不低于

30%。要提高问卷测评的代表性，参与测评人员范围原则上应覆盖

本单位所有职务级别和部门类型。

联 系 人：王菲 王宇星

联系电话：68597559

附件：部委编码及问卷二维码

中国科学院工会委员会

2022年 9月 6日

（此件主动公开）